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Andamento mensile imprese e lavoratori nell'anno 2021

Mese Imprese Lavoratori Mese Imprese Lavoratori

Gennaio 10.697 48.831 Luglio 10.888 51.243

Febbraio 10.675 49.028 Agosto 10.890 50.687

Marzo 10.708 49.499 Settembre 10.877 50.866

Aprile 10.857 49.900 Ottobre 10.753 50.417

Maggio 10.662 49.255 Novembre 10.711 50.231

Giugno 10.971 51.178 Dicembre 10.474 49.083
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Raffronto biennio 2020-2021 – imprese aderenti

gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio agosto settembr
e

ottobre novembre dicembre

2020 10.017 9.475 9.980 10.097 10.758 10.883 10.787 10.729 10.818 10.602 10.558 10.606

2021 10.697 10.675 10.708 10.857 10.662 10.971 10.888 10.890 10.877 10.753 10.711 10.474
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Raffronto biennio 2020-2021 – lavoratori aderenti

gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio agosto settembre ottobre novembre dicembre

2020 47.243 45.093 46.701 46.938 48.993 49.897 49.927 48.894 49.745 48.783 48.210 48.926

2021 48.831 49.028 49.499 49.900 49.255 51.178 51.243 50.687 50.866 50.417 50.231 49.083
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Imprese e lavoratori aderenti per settore e provincia  

- luglio 2021 -

Meccanica Moda Legno Comunicazione Alimentari Chimica
Serv. 

persone
Trasporti Altri Totale

AN
Imprese 1.154 192 130 80 334 72 519 137 234 2.852

Lavoratori 5.901 1.223 565 493 1.456 527 1.596 537 1.206 13.504

AP
Imprese 454 67 53 21 203 21 251 58 90 1.218

Lavoratori 1.881 413 194 115 847 108 604 224 312 4.698

FM
Imprese 408 610 32 41 193 39 188 48 90 1.649

Lavoratori 1.779 3.591 128 178 896 205 346 224 307 7.654

MC
Imprese 810 380 155 55 307 64 388 102 152 2.413

Lavoratori 3.685 2.552 910 257 1.344 464 951 391 856 11.410

PU
Imprese 1.031 153 363 60 358 76 427 136 152 2.756

Lavoratori 5.529 1.074 2.280 328 1.645 545 1.173 634 769 13.977

Imprese 3.857 1.402 733 257 1.395 272 1.773 481 718 10.888

Lavoratori 18.775 8.853 4.077 1.371 6.188 1.849 4.670 2.010 3.450 51.243
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Imprese aderenti per settore  
raffronto luglio 2020 - 2021
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Lavoratori aderenti per settore  

Raffronto luglio 2020 - 2021
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Imprese aderenti per provincia  

Raffronto luglio 2020-2021

2.829; 26%

1.185; 11%

1.653; 16%

2.392; 22%

2.728; 25%

Imprese aderenti 7/2020 

AN AP FM MC PU

Assemblea Ebam 17 giugno 2022 8

2.852; 26%

1.218; 11%

1.649; 15%

2.413; 22%

2.756; 26%

Imprese aderenti 7/2021 

AN AP FM MC PU



Imprese e lavoratori aderenti per provincia  

Raffronto luglio 2020-2021

13.504; 27%
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Lavoratori aderenti 
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Lavoratori aderenti 

AN AP FM MC PU



Imprese e lavoratori aderenti per dimensione azienda  

- luglio 2021 -

Alimentaristi Trasporti

Chimica
Gomma
plastica

Comunicazione
Legno

Lapidei
Meccanica Moda Servizi Varie Totale

1-5

Aziende 1.049 368 151 170 485 2.744 838 1.622 540 7.967

lavoratori 2.533 828 390 428 1.229 6.355 2.055 3.010 1.200 18.028

6-15

Aziende 294 97 93 77 210 908 449 132 150 2.410

Lavoratori 2.548 752 885 702 1.992 8.409 4.294 1.118 1.306 22.006

> 15

Aziende 52 16 28 10 38 205 115 19 28 511

Lavoratori 1.107 430 574 241 856 4.011 2.504 542 944 11.209

Tot.

Aziende 1.395 481 272 257 733 3.857 1.402 1.773 718 10.888

Lavoratori 6.188 2.010 1.849 1.371 4.077 18.775 8.853 4.670 3.450 51.243
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Lavoratori aderenti per dimensione azienda – tipologia contratto 

raffronto luglio 2020-2021
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Imprese aderenti per dimensione azienda – tipologia contratto 

- luglio 2020 -

Alimentaristi Trasporti Chimica Comunicazione Legno  Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie

1-5 1.029 346 143 162 508 2.761 870 1.635 502

6-15 283 85 96 79 204 890 452 123 140

> 15 43 10 26 9 38 179 127 23 24
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Imprese aderenti per dimensione azienda  
raffronto luglio 2020-2021
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Imprese aderenti per dimensione azienda – tipologia contratto 

- luglio 2021 -

Alimentaristi Trasporti Chimica Comunicazione Legno  Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie

1-5 1049 368 151 170 485 2744 838 1622 540

6-15 294 97 93 77 210 908 449 132 150

> 15 52 16 28 10 38 205 115 19 28
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Lavoratori aderenti per dimensione azienda – tipologia contratto 

- luglio 2020 -

Alimentaristi Trasporti Chimica Comunicazione Legno  Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie

1-5 2.458 807 365 392 1.234 6.385 2.148 3.044 1.085

6-15 2.394 682 919 720 1.908 8.302 4.358 1.019 1.222

> 15 896 286 524 232 803 3.519 2.674 629 922
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Lavoratori aderenti per dimensione azienda – tipologia contratto 

- luglio 2021 -

Alimentaristi Trasporti Chimica Comunicazione Legno  Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie

1-5 2533 828 390 428 1229 6355 2055 3010 1200

6-15 2548 752 885 702 1992 8409 4294 1118 1306

> 15 1107 430 574 241 856 4011 2504 542 944
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Aziende Ancona
Ascoli
Piceno

Fermo Macerata
Pesaro
Urbino

Marche

1-5 2.098 963 1.216 1.761 1.929 7.967

6 - 1 5 624 216 355 539 676 2.410

oltre 15 130 39 78 113 151 511

Totale 2.852 1.218 1.649 2.413 2.756 10.888

Imprese e lavoratori aderenti per dimensione occupazionale

provinciale e regionale - luglio 2021 -

Lavoratori Ancona
Ascoli
Piceno

Fermo Macerata
Pesaro
Urbino

Marche

1-5 4.814 2.026 2.720 3.990 4.478 18.028

6 - 1 5 5.673 1.947 3.321 4.909 6.156 22.006

oltre 15 3.017 745 1.613 2.514 3.320 11.209

Totale 13.504 4.718 7.654 11.413 13.954 51.243
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Lavoratori aderenti per fasce di età, orario e settore

- luglio 2021 -

Fasce

età

Tipologia  

Orario Alimentaristi Trasporti

Chimica
Gomma

Plastica

Vetro

Comunicazione

Legno  

Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie Totale

16-24
Full Time 450 40 146 67 281 1.938 331 230 175 3.658

Part Time 615 29 8 11 32 263 73 413 94 1.538

25-29
Full Time 368 74 205 113 312 1.832 525 336 212 3.977

Part Time 473 29 13 15 35 227 82 442 96 1.412

30-34
Full Time 351 118 189 147 354 2.003 587 277 285 4.311

Part Time 399 39 21 32 47 298 126 488 105 1.555

35-44
Full Time 551 380 399 265 793 4.197 1.469 304 550 8.908

Part Time 683 93 81 107 179 838 420 719 324 3.444

45-64
Full Time 947 891 602 410 1.533 5.230 3.749 298 999 14.659

Part Time 1.211 198 165 187 408 1.615 1.206 1.088 535 6.613

65 +
Full Time 34 95 12 7 53 163 140 23 38 565

Part Time 106 24 8 10 50 171 145 52 37 603

Full Time 2.701 1.598 1.553 1.009 3.326 15.363 6.801 1.468 2.259 36.078

Part Time 3.487 412 296 362 751 3.412 2.052 3.202 1.191 15.165

Complessivo 6.188 2.010 1.849 1.371 4.077 18.775 8.853 4.670 3.450 51.243
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Lavoratori aderenti per fasce di età, orario e settore

- luglio 2021 -

Alimentaristi Trasporti Chimica
gomma

plastica vetro

Comunicazio
ne

Legno
Lapidei

Meccanica Moda Servizi Varie Totale

full-time 2.701 1.598 1.553 1.009 3.326 15.363 6.801 1.468 2.259 36.078

part-time 3.487 412 296 362 751 3.412 2.052 3.202 1.191 15.165
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Contratto Ancona
Ascoli 
Piceno

Fermo Macerata
Pesaro
Urbino

Marche

Determinato 1.634 743 894 1.434 2.199 6.904

Indeterminato 11.890 3.955 6.760 9.976 11.758 44.339

Totale 13.524 4.698 7.654 11.410 13.957 51.243

Lavoratori aderenti per tipologia contratto - provincia

- luglio 2021 -

Ancona Ascoli Piceno Fermo Macerata Pesaro Marche

1.634 743 894 1.434
2.199

6.904

11.890

3.955
6.760

9.976 11.758

44.339

Determinato Indeterminato
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Contratto 2020 2021

Determinato 5.783 6.904

Indeterminato 44.144 44.339

Totale 49.927 51.243

Lavoratori aderenti per tipologia contratto - provincia

- luglio 2021 -

12%

88%

2020

Determinato Indeterminato

13%

87%

2021

Determinato Indeterminato
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Lavoratori aderenti per fasce di età, orario e settore

- competenza luglio 2021 -

Fasce  

età

Tipologia

Contratto Alimentaristi Trasporti

Chimica
Gomma

Plastica

Vetro

Comunicazione

Legno

Lapidei Meccanica Moda Servizi Varie Totale

16-24
Determinato 565 31 38 14 59 398 67 172 87 1.431

Indeterminato 500 38 116 64 254 1.803 337 471 182 3.765

25-29
Determinato 213 20 17 8 34 192 49 99 59 691

Indeterminato 628 83 201 120 313 1.867 558 679 249 4.698

30-34
Determinato 165 27 19 14 66 224 71 136 71 793

Indeterminato 585 130 191 165 335 2.077 642 629 319 5.073

35-44
Determinato 242 90 38 37 118 455 183 206 135 1.504

Indeterminato 992 383 442 335 854 4.580 1.706 817 739 10.848

45-64
Determinato 351 225 57 25 193 561 404 266 170 2.252

Indeterminato 1.807 864 710 572 1.748 6.284 4.551 1.120 1.364 19.020

65 +
Determinato 18 38 6 2 13 68 47 17 24 233

Indeterminato 122 81 14 15 90 266 238 58 51 935

Determinato 1.554 431 175 100 483 1.898 821 896 546 6.904

Indeterminato 4.634 1.579 1.674 1.271 3.594 16.877 8.032 3.774 2.904 44.339

Complessivo 6.188 2.010 1.849 1.371 4.077 18.775 8.853 4.670 3.450 51.243
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Femmine An Ap Fm Mc Pu Marche

16-24 394 187 214 401 508 1.704

25-29 558 213 230 459 554 2.014

30-34 683 240 314 529 584 2.350

35-44 1.453 475 735 1.168 1.359 5.190

45-64 2.686 804 1.792 2.166 2.560 10.008

65 + 91 31 81 87 83 373

Totale 5.865 1.950 3.366 4.810 5.648 21.639

Lavoratori aderenti per età, genere - provinciale e regionale 

- luglio 2021 -

Maschi An Ap Fm Mc Pu Marche

16-24 862 288 444 814 1.084 3.492

25-29 864 335 412 855 909 3.375

30-34 975 353 444 804 940 3.516

35-44 1.839 693 1.035 1.578 2.017 7.162

45-64 2.911 1.021 1.808 2.372 3.152 11.264

65 + 188 78 145 177 207 795

Totale 7.639 2.768 4.288 6.600 8.309 29.604

AN AP FM MC PU

5.865

1.950
3.366

4.810

5.648

7.639

2.768

4.288

6.600

8.309

Femmine Maschi
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Lavoratori aderenti per età, genere, settori 
luglio 2021

Età Genere Alimentaristi Trasporti

Chimica
Gomma

Plastica

Vetro

Comunicazione
Legno  

Lapidei
Meccanica Moda Servizi Varie Totale

16-24
F 621 8 22 17 38 279 152 494 73 1.704

M 444 61 132 61 275 1.922 252 149 196 3.492

25-29
F 482 12 43 41 69 329 259 652 127 2.014

M 359 91 175 87 278 1.730 348 126 181 3.375

30-34
F 457 21 56 67 91 448 380 671 159 2.350

M 293 136 154 112 310 1.853 333 94 231 3.516

35-44
F 767 67 164 170 265 1.293 1.139 894 431 5.190

M 467 406 316 202 707 3.742 750 129 443 7.162

45-64
F 1.380 102 252 265 598 2.052 3.393 1.210 756 10.008

M 778 987 515 332 1.343 4.793 1.562 176 778 11.264

65 +
F 82 2 5 7 29 49 137 45 17 373

M 58 117 15 10 74 285 148 30 58 795

Femmine 3.789 212 542 567 1.090 4.450 5.460 3.966 1.563 21.639

Maschi 2.399 1.798 1.307 804 2.987 14.325 3.393 704 1.887 29.604

Complessivo 6.188 2.010 1.849 1.371 4.077 18.775 8.853 4.670 3.450 51.243
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR

tipologia beneficiario 

Prestazioni Azienda
Coll. 

Familiare
Dipendente Socio Titolare Totale

Aziende

Occupazione Aggiuntiva 529 529

Inn. tecnologica/Qualità brevetti 191 191

Formazione alle imprese 116 116

Formazione Sicurezza Lavoro 107 107

Contributo addizionale cig in 
deroga

Totale 943 943

Persone

Contributo Sanitario 2 123 62 16 203

Patologie gravemente invalidanti 1 7 2 10

Assegno allo studio 164 38 18 220

Sussidio scolastico 184 8 10 202

Frequenza asili nido 1 52 2 55

Maternità facoltativa 59 59

Malattia superiore a 180 giorni 2 2

Contributo per PC-TABLET 37 2 2 41

Totale 4 628 114 46 792

Complessivo 1.735

2
0
2
1
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR – raffronto triennio 2019-2021

 Calamità naturali  Occupazione Aggiuntiva  Inn. tecnologica/Qualità
brevetti

 Formazione alle imprese  Formazione Sicurezza
Lavoro

529

191
116 107

1

656

142
85 50

3

734

144
111 91

Prestazioni beneficiario azienda
2021 2020 2019

 Contributo
Sanitario

 Patologie
gravemente
invalidanti

 Assegno allo
studio

 Sussidio
scolastico

 Frequenza
asili nido

 Maternità
facoltativa

 Malattia di
lunga durata

 Malattia
superiore 180

giorni

Contributo
per acquisto
PC-TABLET

 Formazione
individuale

203

10

220 202

55 59

2

41

250

8

214

171

48 50

2 6

234

4

185

130

65

26
2

Prestazioni beneficiario persone
2021 2020 2019
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR –

erogazione importi lordi per beneficiario

Prestazioni Azienda Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare Totale

Aziende

Occupazione Aggiuntiva 196.284,80 196.284,80

Inn. tecnologica/Qualità brevetti 277.430,27 277.430,27

Formazione alle imprese 26.733,19 26.733,19

Formazione Sicurezza Lavoro 6.187,10 6.187,10

Totale 506.635,36 506.635,36

Persone

Contributo Sanitario 486,30 33.272,60 18.241,00 4.207,70 56.207,60

Patologie gravemente invalidanti 350,00 2.450,00 700,00 3.500,00

Assegno allo studio 91.200,00 20.400,00 9.750,00 121.350,00

Sussidio scolastico 28.800,00 1.320,00 1.680,00 31.800,00

Frequenza asili nido 500,00 25.726,60 1.000,00 27.226,60

Maternità facoltativa 18.855,25 18.855,25

Malattia superiore 180 giorni 750,00 750,00

Contributo per acquisto PC-TABLET 5.501,61 300,00 300,00 6.101,61

Totale 1.336,30 206.556,06 41.961,00 15937,70 265.791,06

Complessivo 772.426,42

2
0
2
1

Assemblea Ebam 17 giugno 2022 27



Prestazioni liquidate EBAM/FSR –

erogazione importi lordi per beneficiario

Prestazioni Azienda Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare Totale

Aziende

Calamità naturali 462 462

Occupazione Aggiuntiva 216.154,25 216.154,25

Inn. tecnologica/Qualità brevetti 177.035,99 177.035,99

Formazione alle imprese 23.062,47 23.062,47

Formazione Sicurezza Lavoro 2.287,14 2.287,14

Totale 419.001,85 419.001,85

Persone

Contributo Sanitario 1.941,9 41.516 18.641,11 7.932,20 70.032,01

Patologie gravemente invalidanti 350 2.450 2.800

Assegno allo studio 1.500 79.550 18.750 17.900 117.700

Sussidio scolastico 21.100 750 800 22.650

Frequenza asili nido 23.185,07 400 23.585,07

Maternità facoltativa 35.175,96 35.175,96

Malattia di lunga durata 2.872,03 2.872,03

Malattia superiore 180 giorni 2.187,5 2.187,5

Totale 277.002,77

Complessivo 696.004,62

2
0
2
0
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR –

erogazione importi lordi per beneficiario

Prestazioni Azienda Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare Totale

Aziende

Calamità naturali 8.808,60 8.808,60

Occupazione Aggiuntiva 246.527,86 246.527,86

Inn. tecnologica/Qualità brevetti 236.813,39 236.813,39

Formazione alle imprese 28.157,52 28.157,52

Formazione Sicurezza Lavoro 4.961,85 4.961,85

Totale 525.269,22 525.269,22

Persone

Contributo Sanitario 1.058,20 34.839,40 22.467,55 7.717,30 66.082,45

Patologie gravemente invalidanti 1.400,00 1.400,00

Assegno allo studio 72.050,00 22.250,00 5.300,00 99.600,00

Sussidio scolastico 17.000,00 100,00 17.100,00

Frequenza asili nido 500,00 29.891,20 500,00 1.500,00 32.391,20

Maternità facoltativa 14.610,65 14.610,65

Formazione individuale 200,00 200,00

Totale 1.558,20 169.991,25 45.217,55 14.617,30 231.384,30

Complessivo 756.653,52

2
0
1
9
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Importi lordi erogati EBAM/FSR – raffronto triennio 2019-2021

 Contributo
Sanitario

 Patologie
gravement

e
invalidanti

 Assegno
allo studio

 Sussidio
scolastico

 Frequenza
asili nido

 Maternità
facoltativa

 Malattia di
lunga

durata

 Malattia
superiore
180 giorni

Contributo
per

acquisto
PC-TABLET

Formazione
individuale

2019 66.082,45 1.400,00 99.600,00 17.100,00 32.391,20 14.610,65 200,00

2020 70.032,01 2.800,00 117.700,00 22.650,00 23.585,07 35.175,96 2.872,03 2.187,50

2021 56.207,60 3.500,00 121.350,00 31.800,00 27.226,60 18.855,25 750,00 6.101,61

Persone

 Calamità naturali  Occupazione
Aggiuntiva

 Inn.
tecnologica/Qualità

brevetti

 Formazione alle
imprese

 Formazione Sicurezza
Lavoro

2019 8.808,60 246.527,86 236.813,39 28.157,52 4.961,85

2020 462 216.154,25 177.035,99 23.062,47 2.287,14

2021 196.284,80 277.430,27 26.733,19 6.187,10

Imprese
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR – importi lordi per beneficiario persona 

Raffronto triennio 2019-2021

Prestazioni
Coll. 

Familiare
Dipendente Socio Titolare Totale

2
0
2
1

Contributo Sanitario 486,30 33.272,60 18.241,00 4.207,70 56.207,60

Patologie gravemente invalidanti 350,00 2.450,00 700,00 3.500,00

Assegno allo studio 91.200,00 20.400,00 9.750,00 121.350,00

Sussidio scolastico 28.800,00 1.320,00 1.680,00 31.800,00

Frequenza asili nido 500,00 25.726,60 1.000,00 27.226,60

Maternità facoltativa 18.855,25 18.855,25

Malattia superiore 180 giorni 750,00 750,00

Contributo per acquisto PC-TABLET 5.501,61 300,00 300,00 6.101,61

1.336,30 206.556,06 41.961,00 15.937,70 265.791,06

2
0
2
0

Contributo Sanitario 1.941,9 41.516,00 18.641,11 7.932,20 70.032,01

Patologie gravemente invalidanti 350 2.450,00 2.800

Assegno allo studio 1.500 79.550,00 18.750 17.900 117.700

Sussidio scolastico 21.100 750 800 22.650

Frequenza asili nido 23.185,07 400 23.585,07

Maternità facoltativa 35.175,96 35.175,96

Malattia di lunga durata 2.872,03 2.872,03

Malattia superiore a 180 giorni 2.187,5 2.187,5

3.791,90 208.036,56 38.141,11 27.032,20 277.002,57

2
0
1
9

Contributo Sanitario 1.058,20 34.839,40 22.467,55 7.717,30 66.082,45

Patologie gravemente invalidanti 1.400,00 1.400,00

Assegno allo studio 72.050,00 22.250,00 5.300,00 99.600,00

Sussidio scolastico 17.000,00 100,00 17.100,00

Frequenza asili nido 500,00 29.891,20 500,00 1.500,00 32.391,20

Maternità facoltativa 14.610,65 14.610,65

Formazione individuale 200,00 200,00

1.558,20 169.991,25 45.217,55 14.617,30 231.384,30
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Prestazioni EBAM/FSR liquidate – importi lordi per beneficiario persona 

Raffronto triennio 2019-2021

1%

76%

16%
7%

PRESTAZIONI – PERSONE 2021

Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare

1%

74%

17%

8%

PRESTAZIONI – PERSONE 2020

Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR – importi lordi per beneficiario persona 

Raffronto triennio 2019-2021

Coll. Familiare Dipendente Socio Titolare

2020 20192021

Assemblea Ebam 17 giugno 2022 33



Importi lordi erogati EBAM/FSR – raffronto triennio 2019-2021

2019 2020 2021

525.269,22

419.001,85

506.635,36

231.384,30

277.002,77
265.791,06

Importi aziende - persone  

Aziende

Persone
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Prestazioni liquidate EBAM/FSR  
erogazione importi lordi per provincia

Prestazioni Ancona Ascoli Piceno Fermo Macerata Pesaro Urbino Marche

Aziende

Occupazione Aggiuntiva 66.942,65 6.550,00 15.412,50 44.827,50 62.552,15 196.284,80

Inn. tecnologica/Qualità brevetti 91.492,29 4.000,00 62.573,62 58.118,67 61.245,69 277.430,27

Formazione alle imprese 13.499,94 91,00 2.064,00 3.557,35 7.520,90 26.733,19

Formazione Sicurezza Lavoro 2.802,74 290,00 280,00 857,95 1.956,41 6.187,10

Totale 174.737,62 10.931,00 80.330,12 107.361,47 133.275,15 506.635,36

Persone
Contributo Sanitario 15.032,30 2.530,20 11.503,00 14.124,40 13.017,70 56.207,60

Patologie gravemente invalidanti 350,00 1.400,00 700,00 1.050,00 3.500,00

Assegno allo studio 36.400,00 7.000,00 31.350,00 24.800,00 21.800,00 121.350,00

Sussidio scolastico 7.560,00 1.920,00 7.800,00 4.260,00 10.260,00 31.800,00

Frequenza asili nido 7.726,60 1.000,00 5.000,00 10.000,00 3.500,00 27.226,60

Maternità facoltativa 3.681,26 702,89 5.396,53 3.393,06 5.681,51 18.855,25

Malattia superiore 180 giorni 250,00 500,00 750,00

Contributo per acquisto PC-TABLET 1.500,00 450,00 872,94 1.189,33 2.089,34 6.101,61

Totale 72.250,16 13.603,09 63.572,47 58.966,79 57.398,55 265.791,06

Complessivo 246.987,78 24.534,09 143.902,59 166.328,26 190.673,70 772.426,42

2
0
2
1
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Imprese aderenti - FIAM – raffronto triennio 2019-2021

Ancona Ascoli Piceno Fermo Macerata Pesaro Marche

2019 23 6 5 28 22 84

2020 23 5 5 24 17 74

2021 19 5 5 22 16 67
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ANCONA ASCOLI PICENO FERMO MACERATA PESARO URBINO

2019 23 6 5 28 22

2020 23 5 5 24 17

2021 19 5 5 22 16
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Importi lordi erogati EBAM/FIAM – raffronto triennio 2019-2021

Prestazioni 2019 2020 2021

Malattia  46.170,63 56.005,46 41.144,4

Corsi per apprendista 138,91 259,79 435,26

Visite mediche 2.880,00 7.780,38 7.041,92

Dispositivi di protezione 2.533,87 9.418,56 4.634,52

Assegno di invalidità permanente 520,00

Maternità 127,73

Malattia titolari soci e collaboratori familiari 27.200,00 33.490,00 13.910

Ricovero ospedaliero 1.510,00 840,00 2.130

Totale 81.081,14 107.794,19 69.296,1

2019 2020 2021

81.081,14

107.794,19

69.296,10

Importi lordi erogati 
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Importi lordi erogati EBAM/FIAM per tipologia prestazione – raffronto triennio 2019-2021

Prestazioni 2019 2020 2020

Malattia  46.170,63 56.005,46 41.144,40

Corsi per apprendista 138,91 259,79 435,26

Visite mediche 2.880,00 7.780,38 7.041,92

Dispositivi di protezione 2.533,87 9.418,56 4.634,52

Assegno di invalidità permanente 520,00

Maternità 127,73

Malattia titolari soci e collaboratori familiari 27.200,00 33.490,00 13.910,00

Ricovero ospedaliero 1.510,00 840,00 2.130,00

Totale 81.081,14 107.794,19 69.296,10

Malattia Corsi per
apprendista

Visite mediche Dispositivi di
protezione

Assegno di
invalidità

permanente

Maternità Malattia
titolari soci e
collaboratori

familiari

Ricovero
ospedaliero

2019 46.170,63 138,91 2.880,00 2.533,87 520 127,73 27.200,00 1.510,00

2020 56.005,46 259,79 7.780,38 9.418,56 33.490,00 840

2020 41.144,40 435,26 7.041,92 4.634,52 13.910,00 2.130,00
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Attività FSBA 2021-2022
Aziende, lavoratori e 
prestazioni Covid19 e Assegno 
ordinario
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Prestazioni FSBA - Covid19 
Importi lordi erogati (compresa stima correlata 50 per cento)

ANNO 2021
F.S.B.A.  EROGATO 

LORDO (COMPRESA 
STIMA CORRELATA 50%)

Gennaio 6.068.383,26

Febbraio 5.937.949,26

Marzo 9.295.042,25

Aprile 6.732.603,36

Maggio 4.386.153,02

Giugno 3.500.617,40

Luglio 3.190.597,41

Agosto 3.110.528,34

Settembre 3.229.609,13

Ottobre 2.769.946,14

Novembre 2.326.582,54

Dicembre 2.262.103,43

Totale 52.810.115,52
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Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre Novembre Dicembre

Aziende beneficiarie Dipendenti beneficiari

5.175 16.514
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Aziende e Lavoratori – regione/settori - Marche
Elaborazioni novembre 2021
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Aziende e Lavoratori – regione/settori - nazionale
Elaborazioni - novembre 2021
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Erogato prestazioni Covid19  – regione/settori - Marche
Elaborazioni - novembre 2021



Assemblea Ebam 17 giugno 2022 45

Erogato prestazioni Covid19  – regione/settori - nazionale
Elaborazioni - novembre 2021
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Prestazioni FSBA – domande Assegno Ordinario 2022 
presentate al 12/06/2022

Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno

Ancona 81 97 107 82 59 18

Ascoli Piceno 25 28 22 13 13 4

Fermo 90 109 125 89 65 37

Macerata 46 62 67 47 35 13

Pesaro Urbino 40 59 76 62 49 20

Ancona Ascoli Piceno Fermo Macerata Pesaro Urbino Totale

Gennaio 81 25 90 46 40 282

Febbraio 97 28 109 62 59 355

Marzo 107 22 125 67 76 397

Aprile 82 13 89 47 62 293

Maggio 59 13 65 35 49 221

Giugno 18 4 37 13 20 92

Totale 444 105 515 270 306 1.640
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Prestazioni FSBA liquidate – Assegno Ordinario 2022 

Aziende beneficiarie Dipendenti beneficiari Importo liquidato (lordo + correlata)

379 1.313 1.673.090,09

Gennaio 234.408,46 351.612,69

Febbraio 306.527,53 459.791,30

Marzo 385.483,03 578.224,55

Aprile 188.974,37 283.461,56

Totale liquidato al 30/05/2022 1.115.393,39 1.673.090,09



Grazie per l’attenzione!


